
VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
v rámci veřejné zakázky malého rozsahu  

 
Zadavatel na základě obecné zákonné výjimky (§ 31) nezadává tuto zakázku podle zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZZVZ). Tato 
výzva není výzvou ve zjednodušeném podlimitním řízení či jiným postupem pro zadávání podlimitní 

veřejné zakázky. 
 

Identifikační údaje 

zadavatele: 

Město Valašské Meziříčí 

sídlem Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí 

IČO: 00304387 

DIČ: CZ00304387 

zastoupené: Mgr. Robertem Stržínkem, starostou 

Odpovědná osoba 

zadavatele:  

RNDr. David Černoch, vedoucí Odboru komunálních služeb 

Telefon: 725 781 258, e-mail: cernoch@muvalmez.cz  

Kontaktní osoba 

zadavatele: 

Bc. Tomáš Kunc, referent odboru komunálních služeb 

Telefon: 571 674 533, email: kunc@muvalmez.cz 

Název veřejné 

zakázky: 

Rámcová dohoda o výkonu činnosti koordinátora 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 

Druh veřejné zakázky:  Služby 

Lhůta pro podání 

nabídky:  
Do 25. 10. 2024 do 9:00 hod. 

Způsob podání 

nabídky: 
V elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

Předpokládaná 

hodnota: 

do 2.000.000 Kč bez DPH 

 

Předmět veřejné 

zakázky:  

Předmětem veřejné zakázky je uzavření rámcové dohody s jedním 
dodavatelem o výkonu činnosti koordinátora BOZP při práci na 
staveništi. 

Zadavatel stanovil pevnou cenu za provádění činnosti 

koordinátora BOZP hodinovou sazbou ve výši 600 Kč bez  

DPH / hod. 

Podrobnější vymezení předmětu veřejné zakázky je obsaženo 

v rámcové dohodě. Rámcová dohoda je součástí této Výzvy k podání 

nabídek. Tento návrh je pro účastníka závazný. Zadavatel doporučuje 

důkladné prostudování rámcové dohody.   

Doba plnění veřejné 

zakázky: 

Zahájení činnosti: účinnosti smlouvy 

Ukončení poskytování služeb: smlouva bude uzavřena na dobu 

neurčitou do okamžiku, kdy celkové plnění na základě této smlouvy 

dosáhne maximální částky předpokládané hodnoty veřejné zakázky (2 

000 000 Kč bez DPH). 

Místo plnění veřejné 

zakázky: 

Pozemky, stavby a budovy ve vlastnictví Města Valašské Meziříčí 

případně ve vlastnictví organizací, jejichž zřizovatelem je Město 

Valašské Meziříčí. 

 

Údaje o způsobu 

hodnocení nabídek:  

Nabídky budou hodnoceny dle ekonomické výhodnosti.  

Kritéria budou uvedena v sestupném pořadí podle stupně významu 
včetně procentní váhy kritéria. 

mailto:cernoch@muvalmez.cz


 

 

Zadavatel upozorňuje, že na rozdíl od kvalifikačních předpokladů 
uvedených níže, nemusí být kritéria pro hodnocení nabídek dle tohoto 
článku této výzvy naplněna ve všech aspektech a úrovních. Jejich 
částečné naplnění dodavatelem se pak odrazí v nižším bodovém zisku 
nabídky.  

1. Reference koordinátora BOZP 

Účastník doloží reference přímého výkonu činnosti koordinátora BOZP 
na staveništi u staveb za posledních 7 let s následujícím finančním 
limitem: 

1) inženýrské sítě (maximálně 5 referencí s hodnotou minimálně 20 mil. 
Kč bez DPH) 

2) pozemní stavby (maximálně 5 referencí s hodnotou minimálně 10 mil. 
Kč bez DPH) 

3) dopravní stavby (maximálně 5 referencí s hodnotou minimálně 5 mil. 
Kč bez DPH) 

4) ostatní stavby (např. vodohospodářské stavby, hornické stavby, 
rekultivace území, těžba a kácení stromů, sadové úpravy apod.), 
(maximálně 5 referencí) 

 

Postup hodnocení:  

Bude hodnocen počet zakázek / referencí, jejichž předmětem byl přímý 
výkon1 činnosti koordinátora BOZP, které účastník realizoval, 
v minimálních hodnotách předmětných druhů staveb.  

Za každou zakázku, jejímž předmětem byl výkon činnosti koordinátora 
BOZP dle tohoto nastavení v minimálních hodnotách předmětných 
druhů staveb bude přidělen 1 bod. Body budou sečteny a na základě 
následujícího vzorce bude účastníkovi přidělen výsledný počet bodů 
v rámci tohoto kritéria. Maximálně může účastník získat 20 bodů. Pokud 
dodavatel nepředloží nic, získá 0 bodů.  

Zadavatel upozorňuje účastníky, že v rámci hodnocení bude 
zohledňovat pouze prvních pět zakázek z každého druhu staveb, které 
účastník předloží. Pokud účastník předloží víc než pět zakázek jednoho 
druhu, zadavatel bude hodnotit pouze prvních pět v pořadí. Ostatní 
zakázky nebudou zahrnuty do hodnocení. Zakázky jednoho druhu nelze 
nahradit zakázkou jiného druhu. Z tohoto důvodu je doporučeno, aby 
účastníci pečlivě vybrali a předložili právě těch pět zakázek z každého 
druhu, které podle jejich uvážení nejlépe reprezentují jejich kvalifikaci a 
zkušenosti v dané oblasti. 

 

                                  Dosažený počet bodů 

Výpočet bodů   ---------------------------------------------    x 100 x 75%  

                           Nejvyšší dosažený počet bodů 

 

2. Délka praxe provádění činnosti koordinátora BOZP v letech 

Účastník doloží podrobný životopis, ve kterém bude jasně uvedena 

délka provádění činnosti koordinátora BOZP na staveništi. Zadavatel 

Kritérium Váha kritéria 

č. 1 Reference koordinátora 
BOZP 

75% (max. 20 referencí) 

č. 2 Délka praxe provádění 
činnosti koordinátora BOZP v 
letech 

15% (min. 5 let, max. 20 
let) 

č. 3 Doba dojezdu na místo 
dozorované stavby 

10% (max. do 60 min.) 

                                                           
1 Přímý výkon znamená, že přímo účastník poskytoval činnost koordinátora BOZP 



požaduje minimálně 5 let praxe, maximální délka započítané praxe činí 

20 let. 

Postup hodnocení:  

Účastník doloží podrobný životopis, z kterého musí jednoznačně 
vyplývat délka provádění činnosti koordinátora BOZP. Součástí 
životopisu mohou být i kopie již neplatných osvědčení.  Zadavatel 
vyhodnotí délku praxe účastníka poměrově ve vztahu k nejdelší 
dosažené praxi mezi účastníky. Body budou sečteny a na základě 
následujícího vzorce bude účastníkovi přidělen výsledný počet bodů 
v rámci tohoto kritéria. Pokud účastník nedoloží podrobný životopis, 
nebo pokud jeho pracovní praxe nebude splňovat minimální 
požadovanou délku, tj. 5 let, účastník získá 0 bodů. 

  

                                  Délka praxe účastníka 

Výpočet bodů   ---------------------------------------------    x 100 x 15%  

                                   Nejdelší doba praxe 

 

3. Doba dojezdu na místo dozorované stavby 

Pro případ neočekávané události, vzniklé na staveništi s neodkladným 
řešením, týkající se ohrožení života nebo poškození zdraví osob 
vyžaduje zadavatel přítomnost koordinátora BOZP v místě vzniku této 
události do 30 minut nejpozději však do 60 minut od okamžiku, kdy bude 
koordinátor BOZP zadavatelem vyzván k příjezdu na staveniště. 
Účastník doloží čestné prohlášení. 

Postup hodnocení:  

Bude hodnocen čas dojezdu v minutách. 

Zadavatel vyhodnotí čas dojezdu poměrově ve vztahu k nejkratší době 
dojezdu.  

 

 

                                  Nejkratší doba dojezdu  

Výpočet bodů   ---------------------------------------------    x  100 x 10% 

                       Doba dojezdu z nabídky dodavatele 

 

Způsob vyhodnocení nabídek 

Zadavatel sečte výsledná bodová hodnocení za jednotlivá kritéria a na 

základě tohoto součtu sestaví pořadí nabídek, přičemž jako 

nejvýhodnější bude hodnocena nabídka s nejvyšším bodovým ziskem 

(s nejvyšším součtem bodů).  

Účastník svou účastí v tomto výběrovém řízení vyjadřuje souhlas 

s tímto způsobem hodnocení. 

Zadavatel doporučuje účastníkům věnovat dostatečnou přípravu k 

předložení jednotlivých kritérií, protože hodnotící kritéria nemůžou být 

dodatečně (po podání nabídky) rozšiřována ani upřesňována; v případě, 

že údaje v nabídce nebudou úplné či jednoznačné, příslušná zakázka 

nebo údaj nemusí být uznán pro účely hodnocení nabídky. 

Požadavky na 

zpracování nabídky: 

Účastník je povinen do konce lhůty pro podání nabídek vložit 

prostřednictvím elektronického nástroje vyplněné přílohy a požadované 

doklady v následujícím rozsahu:  

- vyplněnou přílohu č. 3 této výzvy pro účel hodnocení + životopis 
 
- doklady k prokázání způsobilosti (čestné prohlášení o splnění základní 

způsobilosti, výpis z obchodního rejstříku, doklad o oprávnění 



k podnikání, osvědčení o získání odborné způsobilosti k činnostem 

koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, 

osvědčení o získání odborné způsobilosti k zajišťování úkolů v prevenci 

rizik v oblasti bezpečnosti ochrany zdraví při práci na staveništi, seznam 

techniků). 

 

Obchodní a platební 

podmínky 

Obchodní a platební podmínky, jakož i další práva a povinnosti při 

provádění veřejné zakázky vyplývají ze závazného návrhu rámcové 

dohody, který je přílohou této výzvy. 

Prokázání 

způsobilosti: 

Zadavatel požaduje prokázání způsobilosti předložením:  

 čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti (viz přílohu 

výzvy), ne starší 3 měsíců ke dni zahájení výběrového řízení. 

 výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis 

z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán. 

 dokladu o oprávnění k podnikání, které umožní realizaci předmětu 

veřejné zakázky: živnostenské oprávnění/předmět podnikání - 

Poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

 platného osvědčení o získání odborné způsobilosti k činnostem 

koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 

 platného osvědčení o získání odborné způsobilosti k zajišťování 

úkolů v prevenci rizik v oblasti bezpečnosti ochrany zdraví při práci 

na staveništi 

 seznamu techniků, kteří se budou přímo podílet na plnění veřejné 

zakázky: Dodavatel k prokázání tohoto kvalifikačního předpokladu 

předloží seznam členů realizačního týmu a jejich životopisy, kteří 

se budou coby členové realizačního týmu podílet na realizaci této 

veřejné zakázky, a to:   

- člen realizačního týmu, který bude vykonávat činnost hlavního 

koordinátora BOZP musí mít alespoň: 

- středoškolské vzdělání s maturitou v oboru technického 

zaměření 

- min. 3 roky provádění činnosti koordinátora BOZP 

 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že funkcí koordinátora BOZP na 

staveništi pověří pouze fyzickou osobu, u které ověřil, zda je či není 

držitelem platného osvědčení odborné způsobilosti koordinátora, a to po 

celou dobu výstavby.  

Kromě toho zadavatel ověří v případě určení koordinátorem fyzickou 

osobu, která není zaměstnancem právnické osoby pověřené činnostmi 

koordinátora BOZP na staveništi, zda má tato fyzická osoba, která má 

být pověřena funkcí koordinátora, živnostenské oprávnění k 

poskytování služeb v oblasti BOZP podle § 23 a 24 zákona č. 455/1991 

Sb., o živnostenském podnikání, ve znění pozdějších předpisů. 

Pokud vybraným dodavatelem bude právnická osoba, je tato právnická 

osoba povinna výkonem činnosti koordinátora pověřit svého 

zaměstnance, který je držitelem platného osvědčení koordinátora po 

celou dobu výstavby, je uveden v seznamu techniků a bude uveden ve 

smlouvě jako fyzická osoba vykonávající povinnosti koordinátora za 

právnickou osobu. 

Doklady prokazující splnění způsobilosti může účastník předložit 

v prosté kopii. Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat následně 

předložení dokladů v originále nebo úředně ověřené kopii. 

Pokud dodavatel není schopen prokázat splnění určité části technické 

kvalifikace požadované zadavatelem, je oprávněn splnění kvalifikace v 

chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím jiné osoby, v takovém 

případě je však povinen postupovat dle § 83 ZZVZ.  



 

Požadované doklady:  

Vybraný dodavatel je povinen do 4 pracovních dnů od uveřejnění 

Zprávy o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu, 

předložit:  

- podepsaný návrh rámcové dohody a v digitální podobě na email 

kontaktní osoby zadavatele. 

Pokud vybraný dodavatel neposkytne součinnost potřebnou 

k podpisu smlouvy, může být vyloučen a vyzván bude další 

účastník v pořadí.  

Vysvětlení zadávacích 

podmínek: 

Dodavatel je oprávněn po zadavateli písemně požadovat vysvětlení 

zadávacích podmínek. Písemná žádost musí být zadavateli doručena 

nejpozději 3 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i bez 

předchozí žádosti. 

Další informace o 

výběrovém řízení:  

- Nabídky budou zpracovány v českém jazyce. 

- Účastníci nemají právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve 

výběrovém řízení. 

- Zadavatel si vyhrazuje právo kdykoliv zrušit výběrové řízení, 

nejpozději do uzavření smlouvy. O zrušení výběrového řízení 

informuje zadavatel všechny účastníky uveřejněním na profilu 

zadavatele.  

- Zadavatel si vyhrazuje, že výběr dodavatele bude proveden formou 

uveřejnění Zprávy o výběru dodavatele veřejné zakázky malého 

rozsahu na profilu zadavatele. Zadavatel si vyhrazuje právo 

uveřejnit případné oznámení o vyloučení účastníka výběrového 

řízení na profilu zadavatele. Oznámení a zpráva se považují za 

doručené všem účastníkům okamžikem uveřejnění.  

- Zadavatel si vyhrazuje, že posouzení splnění podmínek účasti ve 

výběrovém řízení provede až po hodnocení nabídek, a to u 

vybraného dodavatele. U ostatních účastníků může být posouzení 

splnění podmínek účasti ve výběrovém řízení provedeno, až pokud 

s vybraným dodavatelem nebude uzavřena smlouva.  

- Účastník je svou nabídkou vázán po dobu 3 měsíců od podání 

nabídky.   

Přílohy:  

1) Návrh rámcové dohody 

2) Čestné prohlášení o základní způsobilosti  

3) Seznam referencí k hodnocení a čestné prohlášení  

4) Seznam techniků (realizačního týmu) 

 

 

Ve Valašském Meziříčí dne 16. 10. 2024 
 
 

 
………………………………………….. 
RNDr. David Černoch, v. r.  


